
SLUŽBENE NOVINE
GRADA ZENICA

GODINA L 
Broj 9

ISSN 1840-4588Petak, 13. 12. 2024. godine 

SLUŽBA ZA VODOPRIVREDU, PUTNU INFRASTRUKTURU I MJESNE ZAJEDNICE 

147. 
Na osnovu člana 10. stav (2) Odluke o organizaciji i načinu obavljanja taksi prijevoza putnika na području 

Zeničko-dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 10/16 - novi prečišćeni 
tekst) i člana 12. stav (5) Pravilnika o načinu korištenja, redu i radu na taksi stajalištima, rasporedu taksi 
vozila na taksi stajalištima i kriterijima za raspored taksi vozila na taksi stajalištima na području Grada Ze-
nica („Službene novine Grada Zenica“, broj 3/20), Služba za vodoprivredu, putnu infrastrukturu i mjesne 
zajednice raspisuje:

JAVNI POZIV
za prikupljanje zahtjeva za raspored taksi vozila na slobodna taksi stajališta na području 

Grada Zenica za 2025. godinu

I
Objavljuje se Javni poziv za raspoređivanje taksi vozila na slobodna taksi stajališta na području Grada 

Zenica za 2025. godinu.

II
Shodno Zaključku o ukupnom broju taksi vozila, odnosno ukupnom broju dopunskih taksi oznaka za 

Grad Zenicu broj: 09-23-16281/24-7 od 02.12.2024. godine i službene evidencije Službe za vodoprivredu, 
putnu infrastrukturu i mjesne zajednice, utvrđeno je 6 (šest) slobodnih mjesta na taksi stajalištima na području 
Grada Zenica.

III
Slobodna taksi stajališta su:

R.b. Adresa i naziv taksi stajališta
Broj slobodnih 

stajališnih mjesta Redni broj taksi 
stajališta

1. Ulica Prve zeničke brigade 
(Dom penzionera)

3 13.

2. Ulica Željenička (Blatuša) 3 14.

IV
Podnosilac zahtjeva za raspored taksi vozila na taksi stajalištima mora ispunjavati sljedeće uslove:

1. Da posjeduje profesionalnu osposobljenost koja podrazumijeva:
- da je registrovan za obavljanje djelatnosti taksi prijevoza i da mu je to osnovna djelatnost,
- da podnosilac zahtjeva - pravno lice zapošljava vozače koji imaju položen poseban ispit za taksi vozača 

na području Zeničko-dobojskog kantona (broj vozača mora biti veći ili jednak broju vozila za koja se, 
u zahtjevu, traži raspored na taksi stajališta),



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                    Petak, 13. 12. 2024. Broj  9 - Strana     2 

- Potvrda nadležnog organa o prebivalištu 
na području Grada Zenica (Uvjerenje o 
prebivalištu PBA4),

- Uvjerenje nadležnog poreznog organa da 
uredno izmiruje obaveze u pogledu plaćanja 
javnih prihoda ili zaključen sporazum o 
plaćanju duga u ratama (ne starije od 3 
mjeseca),

- Uvjerenje nadležnog suda da u posljednjoj 
godini dana od dana podnošenja zahtjeva 
za raspored nije više od jednom kažnjen za 
prekršaj iz Zakona o cestovnom prijevozu 
Federacije Bosne i Hercegovine (,,Službene 
novine FBiH“, broj 28/06 i 2/10) na osnovu 
kojeg je sud pravosnažnim rješenjem izrekao 
zaštitnu mjeru zabrane obavljanja djelatnosti 
javnog prijevoza (ne starije od 3 mjeseca),

Izuzetno, pored navedene dokumentacije, fizičko 
lice koje podnosi zahtjev za raspored dva vozila na taksi 
stajalištima dužno je za uposlenog vozača dostaviti 
prijavu penzijsko-invalidskog osiguranja i uvjerenje 
o položenom ispitu za taksi vozača.

VI
Obrazac za zahtjev za raspored taksi vozila na taksi 

stajališta na području Grada Zenica zajedno sa upu-
tama za popunjavanje možete preuzeti na info pultu 
i web stranici Grada Zenica.

VII
Za upotrebu i korištenje taksi stajališta plaća se 

godišnja naknada čiju visinu određuje Gradonačelnik 
Grada Zenica.

VIII
Javni poziv će biti objavljen u Službenim novinama 

Grada Zenica, na službenoj web stranici Grada Zenica 
i listu „Naša riječ“, te ostaje otvoren 8 dana od dana 
zadnje objave.

Postupak provođenja rasporeda taksi vozila vršit 
će Komisija imenovana Rješenjem Gradonačelnika 
Grada Zenica.

Neblagovremene, kao i nepotpune zahtjeve Ko-
misija neće razmatrati i iste će sa dostavljenom do-
kumentacijom vratiti podnosiocu.

Nakon provedenog postupka Komisija utvrđuje 
Preliminarnu rang listu rasporeda taksi vozila za svako 
taksi stajalište iz Javnog poziva i istu objavljuje na web 
stranici i oglasnoj ploči Grada Zenica.

- da podnosilac zahtjeva - fizičko lice koje je 
nosilac odobrenja za obavljanje djelatnosti 
taksi prijevoza, a koje u zahtjevu traži 
raspored za dva vozila, zapošljava još 
minimalno jednog vozača koji ima položen 
poseban ispit za taksi vozača na području 
Zeničko-dobojskog kantona.

2. Da ima sjedište/prebivalište na području 
Grada Zenica najmanje 6 mjeseci do dana 
podnošenja zahtjeva.

3. Da uredno izmiruje obaveze u pogledu 
plaćanja javnih prihoda.

4. Da nema izrečenu pravomoćnu odluku 
kojom je određena zaštitna mjera zabrane 
obavljanja djelatnosti  javnog prijevoza dok 
ta mjera traje.

V
Dokumentacija kojom podnosilac zahtjeva za 

raspored  taksi vozila na taksi stajalištima dokazuje 
da ispunjava uslove iz tačke IV je:

1. Pravna lica
- Aktuelni izvod iz sudskog registra i 

obavještenje Federalnog zavoda za statistiku 
o razvrstavanju djelatnosti,

- Prijava penzijsko-invalidskog osiguranja i 
uvjerenje o položenom posebnom ispitu za 
taksi vozača za uposlene vozače,

- Uvjerenje nadležnog poreznog organa da 
uredno izmiruje obaveze u pogledu plaćanja 
javnih prihoda ili zaključen sporazum o 
plaćanju duga u ratama,

- Uvjerenje nadležnog suda da u posljednoj 
godini dana od dana podnošenja zahtjeva 
za raspored nije više od jednom kažnjen za 
prekršaj iz Zakona o cestovnom prijevozu 
Federacije Bosne i Hercegovine (,,Službene 
novine FBiH“, broj 28/06 i 2/10) na osnovu 
kojeg je sud pravosnažnim rješenjem izrekao 
zaštitnu mjeru zabrane obavljanja djelatnosti 
javnog prijevoza.

2. Fizička lica
- Rješenje o osnivanju obrtničke djelatnosti 

– taksi prijevoz putnika i Rješenje o 
usklađivanju poslovanja lica čije je  rješenje 
izdato po ranije važećem propisu ili dokaz 
da je predmetni zahtjev za usklađivanje u 
obradi,



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 9 - Strana    3             Petak, 13. 12. 2024. 

Na objavljenu Preliminarnu rang listu podnosioci zahtjeva mogu podnijeti žalbu Gradonačelniku Grada 
Zenica u roku od 8 dana od dana objavljivanja iste. 

Zahtjev za raspored taksi vozila dostaviti u zatvorenoj koverti sa osnovnim ličnim podacima (ime i prezime, 
adresa i broj telefona/e-mail adresa) sa naznakom „OTVARA KOMISIJA“, na adresu: GRAD ZENICA, 
Služba za vodoprivredu, putnu infrastrukturu i mjesne zajednice, Komisija za provođenje postupka po Javnom 
pozivu za prikupljanje zahtjeva za raspored taksi vozila na slobodna taksi stajališta na području Grada Zenica, 
Trg BiH broj 6, 72000 Zenica.

Sve dodatne informacije mogu se dobiti u Službi za vodoprivredu, putnu infrastrukturu i mjesne zajednice, 
svakim radnim danom od 07:30 - 16:00 sati (na telefon broj 032/447-722 ili e-mail adresu anisa.kovac@
zenica.ba).

Broj: 09-23-16281/24 AN.K.

                                                                                   POMOĆNICA  GRADONAČELNIKA
                                                                                                       (po ovlaštenju)        
                                                                                                     Dr sc. Ajla Čosić, s.r.

                                                                                       -----------------------------------------

148.

Prezime i ime/Naziv podnosioca zahtjeva_________________________
Prebivalište/sjedište podnosioca zahtjeva_________________________
Telefon:_______________________________________________________

Grad Zenica
Služba za vodoprivredu, putnu infrastrukturu i mjesne zajednice grada Zenica
Komisija za provođenje postupka rasporeda taksivozila na taksistajališta po Javnom pozivu

Zahtjev za raspored taksivozila na slobodna taksistajališta na području grada Zenica za _____________godinu

Naziv taksistajališta 
Redni broj vozila   za koje se traži raspored 

na taksistajalište   Prioritet za raspored vozila na taksistajališta

Podnosilac zahtjeva
Datum:__________________ ________________________



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                    Petak, 13. 12. 2024. Broj  9 - Strana     4 

GRADONAČELNIK

149.
Na osnovu člana 39. stav (5) Zakona o predškol-

skom odgoju i obrazovanju (“Službene novine Zenič-
ko-dobojskog kantona”, broj: 7/10 i 8/12), člana 26. 
Uredbe sa zakonskom snagom o ustanovama („Služ-
beni list Republike BiH“, broj: 6/92, 8/93 i 13/94), i 
člana 51. u vezi sa članom 107. Pravila Javne ustanove 
Predškolski odgoj i obrazovanje Zenica broj: 06-0602-
129/1-2011 i 06-0602-601/1-2021, Gradonačelnik 
Grada Zenica, d o n o s i

RJEŠENJE

o razrješenju Upravnog odbora Javne 
ustanove Predškolski odgoj i obrazovanje 

Zenica

I
Razrješavaju se dužnosti predsjednik i članovi 

Upravnog odbora Javne ustanove Predškolski odgoj i 
obrazovanje Zenica prije isteka mandata, imenovani 
Rješenjem broj: 02-45-1491/24 od 23.01.2024. go-
dine i broj: 02-45-7539/24 od 05.04.2024. godine, 
kako slijedi:

1. Amna Šestić, profesor bosanskog, hrvatskog, 
srpskog jezika i književnosti - predstavnik 
Osnivača,

2. Jasminka Maličbegović, profesor predškolskog 
odgoja - predstavnik stručnog osoblja   

Ustanove.

3. Lamija Bajramović, profesor razredne nastave 
- predstavnik Vijeća roditelja, 

zbog nepostupanja prema odredbi člana 107. Pra-
vila Javne ustanove Predškolski odgoj i obrazovanje 
Zenica.

II
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-45-20776/24
Zenica, 04.11.2024. godine

                                             GRADONAČELNIK 
                                      Fuad Kasumović, s.r.
                                       ----------------------

150.
Na osnovu člana 4. Zakona o ministarskim, 

vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne 
i Hercegovine (“Službene novine Federacije BiH”, 
broj: 12/03, 34/03 i 65/13), člana 15. Zakona o 
principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne 
i Herecegovine (“Službene novine Federacije BiH”, 
broj: 49/06 i 51/09), člana 34. tačka 6. Statuta Grada 
Zenica (“Službene novine Grada Zenica”, broj: 5/15), 
Gradonačelnik Grada d o n o s i

RJEŠENJE

o imenovanju na kraći period Upravnog 
odbora  Javne ustanove Predškolski odgoj i 

obrazovanje Zenica

I
U Upravni odbor Javne ustanove Predškolski odgoj 

i obrazovanje Zenica na kraći period, do okončanja 
konkursne procedure po oglasu, a najduže na period 
od tri mjeseca imenuju se:

1. Alma Ščetić, diplomirana pravnica - pred-
stavnik Osnivača,

2. Alisa Trtak,  profesor razredne nastave - pred-
stavnik stručnog osoblja Ustanove,

3. Rahima Huseinović-Kovač, profesor njema-
čkog jezika i književnosti - predstavnik Vijeća 
roditelja.

II 
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”. 

Broj: 02-45-20938/24
Zenica, 14.11.2024. godine

                                            GRADONAČELNIK 
                                      Fuad Kasumović, s.r.
                                       ----------------------

1.

1.

2.

2.

3.

3.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 9 - Strana    5             Petak, 13. 12. 2024. 

151.

Na osnovu člana 12. Zakona o ministarskim, 
vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i 
Hercegovine (“Službene novine Federacije BiH”, broj: 
12/03, 34/03 i 65/13), a u vezi sa članom 34. tačka 6) 
Statuta Grada Zenica (“Službene novine Grada Ze-
nica”, broj: 5/15), Gradonačelnik Grada Zenica donosi 

R J E Š E NJ E

o imenovanju člana Nadzornog odbora 
Javnog preduzeća “Grijanje” d.o.o. Zenica

I
Za člana Nadzornog odbora Javnog preduzeća 

“Grijanje” d.o.o. Zenica imenuje se:

- Alem Gagula, diplomirani inženjer elek-
trotehnike. 

II
Imenovanje člana Nadzornog odbora iz tačke I 

ovog rješenja vrši se na period do isteka četverogodiš-
njeg mandata Nadzornog odbora Javnog preduzeća 
“Grijanje” d.o.o. Zenica imenovanog Rješenjem broj: 
02-45-2506/21 od 08.02.2021. godine.

III
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u „Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-45-22284/24
Zenica, 22.11.2024. godine 

                                            GRADONAČELNIK 
                                      Fuad Kasumović, s.r.
                                       ----------------------

152.
Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 

(„Službene novine FBiH”, broj 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 
25a/22), člana 34. Statuta Grada Zenica („Službene 
novine Grada Zenica”, broj 5/15), člana 25. Odluke 
o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2024. godinu 
(„Službene novine Grada Zenica”, broj 1/24) i Uput-
stva Grada Zenica o preraspodjeli odobrenih budžet-
skih sredstava, broj: 02-11-22295/20 od 09.11.2020. 
godine, na prijedlog Službe za vodoprivredu, putnu 
infrastrukturu i mjesne zajednice, Gradonačelnik 
Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K

o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada 
Zenica za 2024. godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta Grada 

Zenica za 2024. godinu (“Službene novine Grada Ze-
nica”, broj 1/24) na organizacionom kodu 61010001 
– Služba za vodoprivredu, putnu infrastrukturu i 
mjesne zajednice.

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:

Umanjuje se:
- ekonomski kod 616100, funkcija 0171, 

budžetska pozicija 261 - “Kamate na pozajmice 
primljene kroz Državu - kredit od Saudijskog 
fonda za razvoj - GGM”, za iznos od 98.500,00 
KM.

Povećava se:
- ekonomski kod 613300, funkcija 0462, 

budžetska pozicija 244 - “Zimska služba na 
lokalnim i nekategorisanim putevima”, za 
iznos od 98.500,00 KM.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se 

Služba za vodoprivredu, putnu infrastrukturu i mjesne 
zajednice i Služba za finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                    Petak, 13. 12. 2024. Broj  9 - Strana     6 

Broj: 02-11-17762/24
Zenica, 20. 9. 2024. godine

                                            GRADONAČELNIK 
                                      Fuad Kasumović, s.r.
                                       ----------------------
153. 

Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 
(“Službene novine FBiH”, broj 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 
25a/22), člana 34. Statuta Grada Zenica (“Službene 
novine Grada Zenica”, broj 5/15), člana 25. Odluke 
o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2024. godinu 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj 1/24) i Uputst-
va Grada Zenica o preraspodjeli odobrenih budžetskih 
sredstava, broj: 02-11-22295/20 od 09.11.2020. go-
dine, na prijedlog Službe za privredu, gradsku imovinu 
i upravljanje razvojem, Gradonačelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K

o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada 
Zenica za 2024. godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta 

Grada Zenica za 2024. godinu (“Službene novine 
Grada Zenica”, broj 1/24) na organizacionom kodu 
58010001 – Služba za privredu, gradsku imovinu i 
upravljanje razvojem.

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:

Umanjuje se:
- ekonomski kod 613900, funkcija 0493, 

budžetska pozicija 89 - “Učešće u finansiranju 
projekata (Strategija razvoja, IPA, CBC, 
MED i dr.)” za iznos od 10.000,00 KM. 

Povećava se:
- ekonomski kod 613900, funkcija 0496, 

budžetska pozicija 86 - “Ugovorene i druge 
posebne usluge” za iznos od 10.000,00 KM.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba 

za privredu, gradsku imovinu i upravljanje razvojem 
i Služba za finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-45-17868/24
Zenica, 20.09.2024. godine

                                             GRADONAČELNIK 
                                      Fuad Kasumović, s.r.
                                       ----------------------
154.

 Na osnovu člana 34. Statuta Grada Zenica 
(”Službene novine Grada Zenica”, broj: 5/15), člana 
19. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 
2024. godinu (”Službene novine Grada Zenica”, broj: 
1/24), Odluke Vlade Zeničko-dobojskog kantona 
o odobravanju sredstava za realizaciju kapitalnih 
projekata drugim nivoima vlasti iz oblasti cestovne 
infrastrukture Zeničko-dobojskog kantona za 2024. 
godinu, broj: 02-11-11251/24 od 14.06.2024. go-
dine, te ugovora o prenosu sredstava, zaključenih 
između Ministarstva za prostorno uređenje, promet i 
komunikacije i zaštitu okoline, Kantonalne direkcije 
za ceste Zeničko-dobojskog kantona i Grada Zenica, 
broj: 02-45-12726/24 od 01.07.2024. godine, broj: 
02-45-12726/24-1 od 01.07.2024. godine i broj: 
02-45-12726/24-2 od 01.07.2024. godine, Grado-
načelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K

o uvećanju sredstava u Budžetu Grada Zenica 
za 2024. godinu

I
Odobrava se uvećanje sredstava u Budžetu Grada 

Zenica za 2024. godinu (”Službene novine Grada 
Zenica”, broj: 1/24), u iznosu od 493.975,82 KM 
na organizacionom kodu 61010001 - Služba za vo-
doprivredu, putnu infrastrukturu i mjesne zajednice.

II
Uvećanje sredstava u Budžetu Grada Zenica za 

2024. godinu iz tačke I vrši se na sljedeći način:

a) u dijelu A - 2 PRIHODI I PRIMICI:
- formira se nova budžetska pozicija 102B - 

“Kapitalni transferi od kantona za projekat 
sanacije i asfaltiranja lokalne ceste koja vodi 
do sportskog – rekreacionog turističkog 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 9 - Strana    7             Petak, 13. 12. 2024. 

područja Smetovi”, ekonomski kod 742114, 
u iznosu od 403.975,82 KM,

- formira se nova budžetska pozicija 102C - 
“Kapitalni transferi od kantona za projekat 
izgradnje trotoara od kapije II Kantonalne 
bolnice prema Gradskom groblju Crkvice”, 
ekonomski kod 742114, u iznosu od 
80.000,00 KM i

- formira se nova budžetska pozicija 102D - 
“Kapitalni transferi od kantona za projekat 
otklanjanja arhitektonskih barijera s ciljem 
poboljšanja mobilnosti invalidnih lica”, 
ekonomski kod 742114, u iznosu od 
10.000,00 KM.

Nakon uvećanja UKUPNO PRIHODI I PRIMICI 
BUDŽETA iznose 109.889.034,99 KM, a UKUPNO 
PRIHODI I PRIMICI BUDŽETA SA AKUMULI-
SANIM SUFICITOM iznose 119.828.910,78 KM.

b) u dijelu B - 2 POSEBAN DIO - 
RASHODI I IZDACI PO BUDŽETSKIM 
KORISNICIMA, na organizacionom kodu 
61010001 - Služba za vodoprivredu, putnu 
infrastrukturu i mjesne zajednice:

- formira se nova budžetska pozicija 272A 
- “Sanacija i asfaltiranje lokalne ceste koja 
vodi do sportskog – rekreacionog turističkog 
područja Smetovi - kanton”, ekonomski 
kod 821600, funkcija 0464, u iznosu od 
403.975,82 KM,

- formira se nova budžetska pozicija 262C - 
“Izgradnja trotoara od kapije II Kantonalne 
bolnice prema Gradskom groblju Crkvice - 
kanton”, ekonomski kod 821200, funkcija 
0462, u iznosu od 80.000,00 KM i

- formira se nova budžetska pozicija 272B - 
“Otklanjanje arhitektonskih barijera s ciljem 
poboljšanja mobilnosti invalidnih lica - 
kanton”, ekonomski kod 821600, funkcija 
0466, u iznosu od 10.000,00 KM.

Nakon uvećanja UKUPNO RASHODI I IZ-
DACI BUDŽETA iznose 109.889.034,99 KM, a 
UKUPNO RASHODI I IZDACI BUDŽETA SA 
RASPOREDOM AKUMULISANOG SUFICITA 
iznose 119.828.910,78 KM.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba za 

vodoprivredu, putnu infrastrukturu i mjesne zajednice 
i Služba za finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-11-17824/24
Zenica, 20. 09. 2024. godine

                                            GRADONAČELNIK 
                                      Fuad Kasumović, s.r.
                                       ----------------------
155.

Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 
(“Službene novine FBiH”, broj 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 
25a/22), člana 34. Statuta Grada Zenica (“Službene 
novine Grada Zenica”, broj 5/15), člana 25. Odluke 
o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2024. godinu 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj 1/24) i Uputst-
va Grada Zenica o preraspodjeli odobrenih budžetskih 
sredstava, broj: 02-11-22295/20 od 09.11.2020. 
godine, na prijedlog Službe za vodoprivredu, putnu 
infrastrukturu i mjesne zajednice, Gradonačelnik 
Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K
o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada 

Zenica za 2024. godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta Grada 

Zenica za 2024. godinu (“Službene novine Grada Ze-
nica”, broj 1/24) na organizacionom kodu 61010001 
– Služba za vodoprivredu, putnu infrastrukturu i 
mjesne zajednice.

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:

Umanjuje se:
- ekonomski kod 821600, funkcija 0625, 

budžetska pozicija 273 - “Rekonstrukcija 
Trga Alije Izetbegovića”, za iznos od 
80.000,00 KM.

Povećava se:
- ekonomski kod 821200, funkcija 0461, 

budžetska pozicija 262 - “Nabavka građevina 
(autobuske nadstrešnice i dr.)”, za iznos od 
80.000,00 KM.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                    Petak, 13. 12. 2024. Broj  9 - Strana     8 

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba za 

vodoprivredu, putnu infrastrukturu i mjesne zajednice 
i Služba za finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-11-18038/24
Zenica, 23. 09. 2024. godine 
    
                                             GRADONAČELNIK 
                                      Fuad Kasumović, s.r.
                                       ----------------------156.

Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u 
FBiH (“Službene novine FBiH”, broj 102/13, 9/14, 
13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 
99/19 i 25a/22), člana 34. Statuta Grada Zenica 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj 5/15), člana 
25. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 
2024. godinu (“Službene novine Grada Zenica”, broj 
1/24) i Uputstva Grada Zenica o preraspodjeli odo-
brenih budžetskih sredstava, broj: 02-11-22295/20 
od 09.11.2020. godine, na prijedlog Službe za opću 
upravu, Gradonačelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K
o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada 

Zenica za 2024. godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta 

Grada Zenica za 2024. godinu (“Službene novine 
Grada Zenica”, broj 1/24) na organizacionom kodu 
62010001 – Služba za opću upravu.

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:

Umanjuje se:
- ekonomski kod 613300, funkcija 0111, 

budžetska pozicija 282 - “Izdaci za poštanske 
pošiljke I pretinac” za iznos od 20.000,00 
KM i

- ekonomski kod 613400, funkcija 0112, 
budžetska pozicija 284 - “Nabavka materijala 

I sitnog inventara (administrativni materijal 
I materijal za posebne namjene)” za iznos od 
42.000,00 KM.

Povećava se:
- ekonomski kod 613400, funkcija 0111, 

budžetska pozicija 278 - “Nabavka materijala 
I sitnog inventara” za iznos od 53.000,00 
KM i

- ekonomski kod 613900, funkcija 0111, 
budžetska pozicija 280 - “Ugovorene I druge 
posebne usluge” za iznos od 7.000,00 KM.

- ekonomski kod 613300, funkcija 0112, 
budžetska pozicija 283 - “Izdaci za 
komunikaciju I komunalne usluge (VIK, 
odvoz smeća I dr.)” za iznos od 2.000,00 
KM.

Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba 
za opću upravu i Služba za finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-11-20744/24
Zenica,01.11.2024. godine

                                            GRADONAČELNIK 
                                      Fuad Kasumović, s.r.
                                       ----------------------
157.

Na osnovu člana 34. Statuta Grada Zenica (”Služ-
bene novine Grada Zenica”, broj 5/15) i člana 19. 
Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2024. 
godinu (”Službene novine Grada Zenica”, broj 1/24), 
Ugovora o dodjeli poticajnih financijskih sredstava u 
sklopu Projekta “Izgradnja poduzetničkih zona”, broj 
02-30-14416/24 od 31.07.2024. godine, na prijedlog 
Službe za finansije i Službe za privredu, gradsku imo-
vinu i upravljanje razvojem, Gradonačelnik Zenice 
donosi

Z A K LJ U Č A K
o uvećanju sredstava u Budžetu Grada Zenica 

za 2024. godinu

  



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 9 - Strana    9             Petak, 13. 12. 2024. 

I
Odobrava se uvećanje sredstava u Budžetu Grada 

Zenica za 2024. godinu (”Službene novine Grada 
Zenica”, broj 1/24) u iznosu od 300.000,00 KM na 
organizacionom kodu 58010001 – Služba za privredu, 
gradsku imovinu i upravljanje razvojem.

II
Uvećanje sredstava u Budžetu Grada Zenica za 

2024. godinu iz tačke I vrši se na sljedeći način:

a) u dijelu A - 2 PRIHODI I PRIMICI:
- formira se nova budžetska pozicija 90C - 

”Kapitalni transfer od Federacije za projekat 
Kružna raskrsnica na magistralnoj cesti 
M-17 spoj sa naseljem Perin Han (KOD 
TERMIKE)”, ekonomski kod 742112, u 
iznosu od 300.000,00 KM.

Nakon uvećanja UKUPNO PRIHODI I PRIMI-
CI BUDŽETA iznose 111.399.234,99 KM, a UKU-
PNO PRIHODI I PRIMICI BUDŽETA SA AKU-
MULISANIM SUFICITOM iznose 121.339.110,78 
KM. 

b) u dijelu B - 2 POSEBAN DIO - 
RASHODI I IZDACI PO BUDŽETSKIM 
KORISNICIMA:

- na organizacionom kodu 58010001 – Služba 
za privredu, gradsku imovinu i upravljanje 
razvojem, formira se nova budžetska pozicija 
100A - ”Izgradnja kružne raskrsnice na 
magistralnoj cesti M-17 spoj sa naseljem 
Perin Han (KOD TERMIKE) - Federacija”, 
ekonomski kod 821600, funkcija 0622, u 
iznosu od 300.000,00 KM.

Nakon uvećanja UKUPNO RASHODI I IZ-
DACI BUDŽETA iznose 111.399.234,99 KM, a 
UKUPNO RASHODI I IZDACI BUDŽETA SA 
RASPOREDOM AKUMULISANOG SUFICITA 
iznose 121.339.110,78 KM.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba 

za privredu, gradsku imovinu i upravljanje razvojem 
i Služba za finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u ”Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-45-20586/24
Zenica, 05.11.2024. godine

                                             GRADONAČELNIK 
                                      Fuad Kasumović, s.r.
                                       ----------------------
158. 

Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u 
FBiH („Službene novine FBiH”, broj 102/13, 9/14, 
13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 
99/19 i 25a/22), člana 34. Statuta Grada Zenica 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj 5/15), člana 
25. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 
2024. godinu (“Službene novine Grada Zenica”, broj 
1/24) i Uputstva Grada Zenica o preraspodjeli odo-
brenih budžetskih sredstava, broj: 02-11-22295/20 
od 09.11.2020. godine, na prijedlog JU Centar za 
socijalni rad, Gradonačelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K

o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada 
Zenica za 2024. godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta Grada 

Zenica za 2024. godinu (“Službene novine Grada Ze-
nica”, broj 1/24) na organizacionom kodu 59010002 
-  JU Centar za socijalni rad.

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:

Umanjuje se:
- ekonomski kod 614200, funkcija 1043, 

budžetska pozicija 188 - ”Naknade 
porodiljama u radnom odnosu -  kanton” za 
iznos od 400.000 KM

 Formira se nova budžetska pozicija:
- ekonomski kod 614800, funkcija 1041, 

budžetska pozicija 190A - „Refundacije 
poslodavcima po osnovu isplate naknade 
porodiljama -  kanton” u iznosu od 400.000 
KM.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se JU Cen-

tar za socijalni rad i Služba za finansije.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                    Petak, 13. 12. 2024. Broj  9 - Strana     10 

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u ”Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-11-19804/24
Zenica, 17.10.2024. godine

                                             GRADONAČELNIK 
                                      Fuad Kasumović, s.r.
                                       ----------------------
159.

Na osnovu člana 34. Statuta Grada Zenica (”Služ-
bene novine Grada Zenica”, broj: 5/15), člana 19. 
Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2024. 
godinu (”Službene novine Grada Zenica”, broj: 1/24), 
na prijedlog JU Centar za socijalni rad, Gradonačelnik 
Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K

o uvećanju sredstava u Budžetu Grada Zenica 
za 2024. godinu

I
Odobrava se uvećanje sredstava u Budžetu Grada 

Zenica za 2024. godinu (”Službene novine Grada 
Zenica”, broj: 1/24), u iznosu od 10.200,00 KM 
na organizacionom kodu 59010002 – JU Centar za 
socijalni rad.

II
Uvećanje sredstava u Budžetu Grada Zenica za 

2024. godinu iz tačke I vrši se na sljedeći način:

a) u dijelu A - 2 PRIHODI I PRIMICI:
- formira se nova budžetska pozicija 108A 

- “Tekući transferi od Države za socijalne 
pomoći i ocjenu sposobnosti “, ekonomski 
kod 732111, u iznosu od 1.700,00 KM,

- formira se nova budžetska pozicija 90B 
- “Kapitalni transfer od Federacije za 
nabavku opreme za JU Centar za socijalni 
rad”, ekonomski kod 742112, u iznosu od 
8.500,00 KM

Nakon uvećanja UKUPNO PRIHODI I PRIMICI 
BUDŽETA iznose 111.099.234,99 KM, a UKUPNO 
PRIHODI I PRIMICI BUDŽETA SA AKUMULI-
SANIM SUFICITOM iznose 121.039.110,78 KM.

b) u dijelu B - 2 POSEBAN DIO - 
RASHODI I IZDACI PO BUDŽETSKIM 
KORISNICIMA, na organizacionom kodu 
59010002- JU Centar za socijalni rad :

- formira se nova budžetska pozicija 187A 
- “Izdaci za socijalne pomoći i ocjenu 
sposobnosti – BiH”, ekonomski kod 614200, 
funkcija 1097, u iznosu od 1.700,00 KM,

- formira se nova budžetska pozicija 184A - 
“Nabavka opreme – Federacija “, ekonomski 
kod 821300, funkcija 0114, u iznosu od 
8.500,00 KM

Nakon uvećanja UKUPNO RASHODI I IZ-
DACI BUDŽETA iznose 111.099.234,99 KM, a 
UKUPNO RASHODI I IZDACI BUDŽETA SA 
RASPOREDOM AKUMULISANOG SUFICITA 
iznose 121.039.110,78 KM.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se JU Cen-

tar za socijalni rad i Služba za finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u ”Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-11-19807/24
Zenica, 17.10.2024. godine

                                             GRADONAČELNIK 
                                      Fuad Kasumović, s.r.
                                       ----------------------



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 9 - Strana    11             Petak, 13. 12. 2024. 

160.
Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 

(„Službene novine FBiH”, broj 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 
25a/22), člana 34. Statuta Grada Zenica („Službene 
novine Grada Zenica”, broj 5/15), člana 25. Odluke 
o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2024. godinu 
(„Službene novine Grada Zenica”, broj 1/24) i Uput-
stva Grada Zenica o preraspodjeli odobrenih budžet-
skih sredstava, broj: 02-11-22295/20 od 09.11.2020. 
godine, na prijedlog Službe za vodoprivredu, putnu 
infrastrukturu i mjesne zajednice, Gradonačelnik 
Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K

o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada 
Zenica za 2024. godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta Grada 

Zenica za 2024. godinu („Službene novine Grada Ze-
nica”, broj 1/24) na organizacionom kodu 61010001 
– Služba za vodoprivredu, putnu infrastrukturu i 
mjesne zajednice.

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:

Umanjuje se:
- ekonomski kod 613700, funkcija 0621, 

budžetska pozicija 252 - “Učešće u 
finansiranju projekata -sredstva UNDP-a” za 
iznos od 50,00 KM.

Povećava se:
- ekonomski kod 821300, funkcija 0162, 

budžetska pozicija 262B - “Nabavka opreme 
po projektu Jačanje uloge MZ u BiH – 
sredstva UNDP-a “ u iznosu od 50,00 KM.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba za 

vodoprivredu, putnu infrastrukturu i mjesne zajednice 
i Služba za finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-11-22088/24
Zenica, 26.11.2024. godine

                                            GRADONAČELNIK 
                                      Fuad Kasumović, s.r.
                                       ----------------------
161.

Na osnovu člana 60. i 61. Zakona o budžetima u 
FBiH (“Službene novine FBiH”, broj 102/13, 9/14, 
13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 
99/19 i 25a/22), člana 34. Statuta Grada Zenica 
(”Službene novine Grada Zenica”, broj 5/15) i člana 
23. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 
2024. godinu (”Službene novine Grada Zenica”, broj 
1/24), Gradonačelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K

o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće 
budžetske rezerve

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz 

Budžeta Grada Zenica za 2024. godinu Srpskoj 
pravoslavnoj crkvenoj opštini i parohiji u Zenici, u 
ukupnom iznosu od 3.000,00 KM, u svrhu finansij-
ske pomoći za rekonstrukciju i obnovu unutrašnjosti 
crkve zeničke (uvođenje grijanja u hram Rođenja 
Presvete Bogorodice u Zenici).

II
Sredstva iz tačke I izdvajaju se iz ”Tekuće budžetske 

rezerve” Budžeta Grada Zenica za 2024. godinu, a 
u svrhu obezbjeđenja neplaniranih sredstava na or-
ganizacionom kodu 59010001 - Služba za socijalnu 
zaštitu, stambene poslove i društvene djelatnosti, eko-
nomski kod 615300 – kapitalni transferi neprofitnim 
organizacijama, funkcija 0861.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se Služba za 

socijalnu zaštitu, stambene poslove i društvene djelat-
nosti i Služba za finansije, koja će navedena sredstva 
uplatiti na račun Srpske pravoslavne crkvene opštine 
i parohije u Zenici, broj: 161-055-0006230051 otvo-
ren kod Raiffeisen bank d.d.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                    Petak, 13. 12. 2024. Broj  9 - Strana     12 

IV
O utrošku sredstava korisnik je dužan podnijeti 

izvještaj Službi za socijalnu zaštitu, stambene poslove 
i društvene djelatnosti.

V
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u ”Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-45-21476/24
Zenica, 12.11.2024. godine

                                            GRADONAČELNIK 
                                      Fuad Kasumović, s.r.
                                       ----------------------

Javno preduzeće «RADIO TELEVIZIJA 
ZENICA» društvo sa ograničenom odgovornošću 
ZENICA

NADZORNI ODBOR

162.
Na osnovu člana 257. tačka f ), člana 263. stav (3) 

i člana 303. stav (1) Zakona o privrednim društvima 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 81/15 i 
75/21), člana 12. Zakona o javnim preduzećima 
(„Službene novine FBiH“, broj: 08/05, 81/08, 22/09 
i 109/12), člana 31. alineja 8. i člana 38. stav (2) 
Statuta Javnog preduzeća «RADIO TELEVIZIJA 
ZENICA» društvo sa ograničenom odgovornošću 
ZENICA (broj: 826/10 i 656/17), a nakon provedene 
konkursne procedure izbora kandidata za direktora 
Društva, Nadzorni odbor donosi 

O D L U K U
o  izboru i imenovanju direktora «RTV 

ZENICA»

Član 1
DINO PAŠALIĆ, profesor bosanskog, hrvatskog 

i srpskog jezika i književnosti, bira se i imenuje za 
direktora Javnog preduzeća «RADIO TELEVIZIJA 
ZENICA» društvo sa ograničenom odgovornošću 
ZENICA, kao Uprave Društva, na mandatni period 
u trajanju od četiri (4) godine, počev od 03.12.2024. 
godine do zaključno sa 02.12.2028. godine.

Član 2.
Imenovani iz člana 1. ove Odluke ovlašten je za 

zastupanje Društva, BEZ OGRANIČENJA OVLA-
ŠTENJA, u okviru registrovane djelatnosti i poslova 
vanjskotrgovinskog prometa Društva.

Član 3.
Sa direktorom Društva se zasniva radni odnos na 

određeno vrijeme, koji traje do isteka roka na koji je 
izabran direktor, odnosno do njegovog razrješenja, a 
sve u skladu sa članom 27. Zakona o radu („Službene 
novine Federacije BiH“ broj: 26/16, 89/18, 44/22 i 
39/24).

Član 4.
Položaj, ovlaštenja, odgovornosti i prava direktora 

Društva uređuju se ugovorom između Nadzornog 
odbora i direktora.

Član 5.
Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Broj: 1051/24     
Zenica, 02.12.2024. godine

                                         PREDSJEDNIK 

                                   NADZORNOG ODBORA

                                          Jadranka Tepić, s.r.

                          --------------------------------------          



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 9 - Strana    13             Petak, 13. 12. 2024. 

Bilješke



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                    Petak, 13. 12. 2024. Broj  9 - Strana     14 

Bilješke



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 9 - Strana    15             Petak, 13. 12. 2024. 

Bilješke



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                    Petak, 13. 12. 2024. Broj  9 - Strana     16 

IZDAVAČ: Grad Zenica, Trg BiH broj 6. • GLAVNI I ODGOVORNI UREDNIK: Stručna služba Gradskog vijeća                                                                      
• ŠTAMPA:  Štamparija “MELIGRAFPRINT”   d.o.o. Zenica • PRETPLATA:  Godišnja pretplata uplaćuje se 
na depozitni račun Grada Zenice-Budžet Grada broj: 141-355-53200161-07

S A D R Ž A J

SLUŽBA ZA VODOPRIVREDU, PUTNU INFRASTRUKTURU I MJESNE ZAJEDNICE 

147. Javni poziv za prikupljanje zahtjeva za raspored taksi vozila na slobodna taksi stajališta na   

         području Grada Zenica za 2025. godinu             1

148. Zahtjev za raspored taksivozila na slobodna taksistajališta na području grada Zenica              3   

GRADONAČELNIK

149. Rješenje o razrješenju Upravnog odbora Javne ustanove Predškolski odgoj i obrazovanje 
        Zenica                  4

150. Rješenje o imenovanju na kraći period Upravnog odbora  Javne ustanove Predškolski odgoj i 
       obrazovanje Zenica                4

151. Rješenje o imenovanju člana Nadzornog odbora Javnog preduzeća “Grijanje” d.o.o. 
        Zenica                  5

152. Zaključak o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2024. godinu         5

153. Zaključak  o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2024. godinu         6

154. Zaključak o uvećanju sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2024. godinu            6
155. Zaključak o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2024. godinu        7

156. Zaključak o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2024. godinu                     8

157. Zaključak o uvećanju sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2024. godinu          8
158. Zaključak o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2024. godinu                     9

159. Zaključak o uvećanju sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2024. godinu        10

160. Zaključak o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2024. godinu                                  11

161. Zaključak  o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće budžetske rezerve                                        11

JAVNO PREDUZEĆE «RADIO TELEVIZIJA ZENICA» DRUŠTVO SA OGRANIČENOM 
ODGOVORNOŠĆU ZENICA
NADZORNI ODBOR

162. Odluka o  izboru i imenovanju direktora «RTV ZENICA»          12


